do, quam mentem verbis ostendere, nil cállida machinatióne simuláre, nulas injúriis contumélias réddere, pro maledicéntibus oráre, paupertátem quærere, posséssa relínquere, rapiénti non resistere, percutiénti álteram maxíllam præbére?

℞. Iste homo. [105]

In iij. Nocturno, Homil. Grandis fidúcia. pro Abbatibus. [117]
Vesperæ de sequenti.

DIE XVIII. JULII.
S. Camilli de Lellis
Conf. Duplex.

Omnia de Comm. Conf. non Pont. [97] præter sequentia. (m. t. v.)

Oratio.

DEus, qui sanctum Camillum, ad animárum in extrémó agóne luctántium subsidium, singulári caritátis prærogatíva decorásti : ejus, quæsumus, méritis spiritum nobis tuæ dilectiόνis infúnde; ut in hora éxitus nostri hostem víncere, et ad cœléstem mereámur corónam pervenire. Per Dóminum.

Deinde Commem. præcedentis, Añã. Hic vir despiciens mundum et ter-

réna, triúmphans, divítias cœlo cóndidit ore, manu.

℞. Justum dedúxit.

Pro SS. Symphorosa et septem filiis ejus Mart.

Añã. Istórum est enim regnum cœlórum, qui contempsérunt vitam mundi, et pervenérunt ad præmia regni, et lavérunt stolas suas in ságuine Agni. ℞. Lætámini.

Oratio.

DEus, qui nos concédís sanctórum Mártyrum tuórum Symphorósæ et filiórum ejus natalítia cólere : da nobis in æténa beatítudine de eórum societáte gaudére. Per Dóminum nostrum.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

LECTIO II.

CAmillus Bucclániaci, Theatínæ diœcésis óppido, ex nobili Lelliórum familia natusest matre sexagenária, cui grávidæ visum est per quietem, puérulum crucis signo in pectore munitum, et ágmini puérórum idem signum gestántium præeuntem, se peperisse. Adoléscentem militárem secúsus, sæculi vítiis aliqúamdiu indúlsit;

LECTIO II.

donec vigésimum quintum agens ætátis annum, tanto supérnæ grátie lúmine, divinæque offénsæ dolóre corréptus fuit, ut ubérrimo lacrymárum imbre illico perfúsus, anteáctæ vitæ sordes indesinéter abstérgere, novúmque indúere hóminem firmiter decreverit. Quare ipso, quo id cóntigt, Purificatiónis beatíssimæ Virgínis festo die, ad fratres Minóres, quos Capuccinos vocant, cónvolans, ut eórum número ascriberétur, summis præcibus exorávit. Voti compos semel atque íterum factus est; sed fedo úlcere, quo aliqúando laboráverat, in ejus tibia iteráto recrudescénte, divínæ Providéntiæ majóra de eo disponéntis consilio humíliter se subjécit, suíque victor, illius religiónis bis expetítum, et susceptum hábitum bis dimísit.

℞. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimicis, et a seductóribus tutávit illum : * Et dedit illi claritátem æténam. ℞. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. — Et dedit.

Romam proféctus, in nosocomium, quod Insanabiliū dicitur, recéptus est : cujus étiam administratióne, ob perspéctas ejus virtútes sibi demandátam, summa integritáte ac sollicitúdone vere patérna perégit. Omnium ægrórum servum se réputans, eórum stérnere léctulos, sordes térgere, ulcéribus medéri, agonique extrémó piis præcibus et cohortatióne opem ferre solémne hábuit; quibus in munéribus præclára præbuit admirábilis patiéntiæ, invictæ fortitúdinis, et heróicæ caritátis exémpla. Verum cum animárum in extrémis periclitántium, quod únice intendébat, levámini subsidium litterárum plúrimum conférre intelligeret, triginta duos annos natus in primis grammáticæ elementis tirocínium inter pueros íterum subire non erúbuit. Sacerdótió póstea rite initiátus, nonnullis sibi adjúctis sóciis, prima jecit congregatiónis clericórum Regulárium infirmis ministrántium fundaménta, írrito conátu obniténte húmáni generis

hoste; nam Camillus cœlesti voce e Christi crucifixi, manus etiam de ligno avulsas admirando prodigio protendentis, simulacro emissa mirabiliter confirmatus, ordinem suum a Sede apostolica approbati obtinuit, sodalibus quarto obstrictis maxime arduo voto, infirmis, quos etiam pestis infecerit, ministrandi. Quod institutum, quam foret Deo acceptum, et animarum salutis proficuum, sanctus Philippus Nerius, qui Camillo a sacris confessionibus erat, comprobavit, dum ejus alumnis decedentium agoni opem ferentibus Angelos suggerentes verba sæpius se vidisse testatus est.

R. Amavit eum Dominus, et ornavit eum: stolam gloriæ induit eum, * Et ad portas paradisi coronavit eum. **V.** Induit eum Dominus lorica fidei, et ornavit eum. — Et.

Lectio vij.

Artioribus hisce vinculis ægrotantium ministerio mancipatus, mirum est qua alacritate, nullis fractus laboribus, nullis deterritus vitæ periculis, diu noctuque ad

supremum usque spiritum, eorum commodis vigilaverit. Omnibus omnia factus, vilissima quæque officia demississimo obsequio, flexisque plerumque genibus, veluti Christum ipsum cerneret in infirmis, hilari promptoque animo arripiebat: utque omnium indigentis præsto esset, generalem ordinis præfecturam, cœlique delicias, quibus in contemplatione defixus affluēbat, sponte dimisit. Paternus vero illius erga miseros amorum maxime effulsit, dum et Urbs contagioso morbo primum, deinde extrema annonæ laboraret inopia, et Nolæ in Campânia dira pestis grassaretur. Tanta denique in Deum et proximum caritate exarsit, ut angelus nuncupari, et Angelorum opem in vario itinerum discrimine experiri promereretur. Prophetiæ dono, et gratia sanitatum præditus, arcana quoque cordium inspexit; ejusque precibus nunc cibaria multiplicata sunt, nunc aqua in vinum conversa. Tandem vigiliis, jejuniis, et assiduis attritus laboribus, cum pelle tantum et ossibus constare vi-

deretur, quinque molēstis æque ac diutinis morbis, quos misericordias Domini appellabat, fortiter toleratis, sacramentis munus, Romæ inter suavissima Jesu et Mariæ nomina, ad ea verba: Mitis atque festivus Christi Jesu tibi aspectus appareat: qua prædixerat hora, obdormivit in Domino, pridie Idus Julii, anno salutis millésimo sexcentésimo décimo quarto, ætatis suæ sexagésimo quinto: quem pluribus illustrem miraculis Benedictus decimusquartus solēni ritu Sanctorum fastis ascripsit, et Leo decimustertius, ex sacrorum catholici orbis Antistiti voto ac Rituum Congregationis consulto, cœlestem omnium hospitalium et infirmorum ubique degentium patronum declaravit, ipsiusque nomen in agonizantium litanis invocari præcepit.

R. Iste homo. [105]

In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.

Lectio vij. Cap. xv. b

IN illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Hoc est præceptum meum,

ut diligatis invicem, sicut dilexi vos. Et reliqua.

Homilia sancti Augustini Episcopi. **Tract. lxxxij. in Joann. Evang.**

Quid putamus, fratres mei? numquid nam solum ejus de ista dilectione mandatum est, qua diligimus invicem? Nonne est et aliud majus ut diligamus Deum? Aut vero de sola Deo nobis dilectione mandavit, ut alia non requiramus? Tria certe commendat Apostolus, dicens: Manent autem fides, spes, caritas, tria hæc; major autem horum caritas. Et si in caritate, hoc est in dilectione, concluduntur duo illa præcepta, major tamen dicta est esse, non sola. De fide igitur nobis quam multa mandata sunt, quam multa de spe! Quis potest cuncta colligere, quis enumerando sufficere? Sed intueamur quod ait idem Apostolus: Plenitudo legis caritas.

R. Iste est qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et de omni corde suo laudavit Dominum: * Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum. **V.** Ecce homo sine querē-

la, verus Dei cultor, abstiniens se ab omni opere malo, et permanens in innocentia sua. — Ipse.

Lectio viij.

UBI ergo caritas est, quid est, quod possit deesse? Ubi autem non est, quid est, quod possit prodesse? Dæmon credit, nec diligit: nemo diligit, qui non credit. Frustra quidem, sed tamen potest sperare veniam qui non diligit: nemo autem potest desperare qui diligit. Itaque ubi dilectio est, ibi necessario fides, et spes; et ubi dilectio proximi, ibi necessario etiam dilectio Dei. Qui enim non diligit Deum, quomodo diligit proximum tamquam se ipsum? Quandoquidem non diligit et se ipsum? Est quippe impius, et iniquus: qui autem diligit iniquitatem, non plane diligit, sed odit animam suam.